
 

 
ประกาศส านักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ 

และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ภาค 3 
เรื่อง  การขายทอดตลาดพัสดุที่ช ารุดและเสื่อมสภาพ จ านวน ๒๓ รายการ 

                                                   ---------------------------- 
ด้วยส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์และกิจกำรโทรคมนำคม

แห่งชำติ ภำค ๓ (ส ำนักงำน กสทช. ภำค 3) มีควำมประสงค์จะด ำเนินกำรจ ำหน่ำยพัสดุที่ช ำรุดและเสื่อมสภำพ
ของส ำนักงำน กสทช. เขต ๓๑ จ ำนวน ๒๓ รำยกำร จำกกำรตรวจสอบพัสดุประจ ำปี ๒๕๖๓ และกำร
ตรวจสอบพัสดุประจ ำปี ๒๕๖๔ (รำยละเอียดตำมแนบท้ำย) รำคำประเมินขั้นต่ ำจ ำหน่ำยเหมำรวม  
เป็นจ ำนวนเงิน ๖,๐๘๐.00 บำท (หกพันแปดสิบบำทถ้วน)  

1. ก าหนดวัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด 
    ผู้ประสงค์ประมูลรำคำซื้อพัสดุที่ช ำรุดและเสื่อมสภำพ สำมำรถติดต่อขอรำยละเอียด

เพ่ิมเติมหรือขอตรวจพัสดุที่จะซื้อได้ที่ ส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ เลขที่ ๒๔๘ หมู่ที่ ๑๒ ต ำบลบ่อแฮ้ว  
อ ำเภอเมือง จังหวัดล ำปำง ๕๒๑00 ตั้งแต่วันที่ ๑๘ ตุลำคม 2566 ถึงวันที่ ๒๔ ตุลำคม 2566 ในวันและ
เวลำรำชกำร โดยจะด ำเนินกำรขำยทอดตลำด ณ ห้องประชุมส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ ในวันที่ ๒๕ ตุลำคม 
2566 

2. เงื่อนไขการขายทอดตลาด 
      2.1 ส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ จะด ำเนินกำรขำยทอดตลำดพัสดุที่ช ำรุดและเสื่อมสภำพ
โดยวิธีประมูลด้วยวำจำ 
      2.2 ผู้สนใจเข้ำร่วมประมูลซื้อพัสดุที่ช ำรุดและเสื่อมสภำพ ให้ยื่นเอกสำรลงทะเบียนใน
วันที่ ๒๕ ตุลำคม 2566 ตั้งแต่เวลำ 09.00 – 10.00 น. และเริ่มประมูลในเวลำ 1๑.๐๐ น. เป็นต้นไป 
      2.3 ผู้สนใจประมูลขำยทอดตลำด จะต้องเตรียมเอกสำรหลักฐำนดังต่อไปนี้ เพ่ือยื่นต่อ
คณะกรรมกำรด ำเนินกำรขำยทอดตลำดของส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ 
   2.3.1 กรณีเป็นบุคคลธรรมดำ ให้ใช้ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชน พร้อมรับรอง
ส ำเนำถูกต้องแนบกำรลงทะเบียน 
   2.3.2 กรณีเป็นนิติบุคคล ให้ใช้หนังสือบริคณห์สนธิ หรือหนังสือรับรองกำรจด
ทะเบียนพำณิชย์ ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชนของผู้มีอ ำนำจพร้อมรับรองส ำเนำถูกต้องแนบกำรลงทะเบียน 
      2.๔ คณะกรรมกำรด ำเนินกำรขำยทอดตลำด จะแจ้งรำคำประเมินขั้นต่ ำให้กับผู้เข้ำร่วม
กำรประมูลทรำบรำคำก่อนเริ่มประมูล โดยรำคำให้เท่ำกับหรือสูงกว่ำรำคำประมูลขั้นต่ ำ แต่จะเสนอรำคำต่ ำ
กว่ำรำคำประเมินไม่ได้ ส ำหรับผู้เสนอรำคำล ำดับถัดไปจะต้องเสนอรำคำสูงกว่ำรำคำที่ผู้อ่ืนเสนอไว้ไม่ต่ ำกว่ำ
ครั้งละ 100.- บำท (หนึ่งร้อยบำทถ้วน) หรือมำกกว่ำ 
      2.๕ ในระหว่ำงด ำเนินกำรขำยทอดตลำด หำกไม่มีผู้ ใดเสนอรำคำที่สูงกว่ำอีกแล้ว 
คณะกรรมกำรด ำเนินกำรขำยทอดตลำด จะท ำกำรปิดกำรประมูลขำยทอดตลำดโดยวิธีกำรนับ 1 ถึง 3  
ให้ถือว่ำเป็นที่สิ้นสุด ผู้ที่ได้เสนอรำคำไว้สูงสุดคนสุดท้ำย จะถือว่ำเป็นผู้ประมูลได้ แต่ในขณะที่ยังนับไม่ถึง 3 
ผู้เข้ำร่วมประมูลรำยอื่นยังมีสิทธิเสนอรำคำที่สูงกว่ำได้ 
      2.๖ ผู้ชนะกำรประมูลรำคำ จะต้องช ำระค่ำพัสดุเป็นเงินสดเต็มจ ำนวน ภำยหลังสิ้นสุดกำร
ประมูล หำกไม่ช ำระให้ถือว่ำสละสิทธิ์ และหำกส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ ด ำเนินกำรขำยทอดตลำดใหม่ 
หำกปรำกฏว่ำกำรขำยทอดตลำดครั้งใหม่ได้เงินที่ขำยทอดตลำดไม่คุ้มกับรำคำที่ขำยทอดตลำดเดิม ผู้ชนะกำร
ประมูลสูงสุดรำยเดิมต้องรับผิดชอบในส่วนรำคำที่ขำดอยู่พร้อมค่ำใช้จ่ำยเพิ่มเติม โดยไม่มีเงื่อนไข 
                   / ๒.๗ ผู้ชนะ... 



 

- ๒ - 
 
      2.๗ ผู้ชนะกำรประมูลสูงสุดจะต้องขนย้ำยพัสดุและสิ่งของออกไปภำยใน 5 วันท ำกำร
นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งให้ขนย้ำย หำกผู้ชนะกำรประมูลไม่มำท ำกำรขนย้ำยพัสดุภำยในเว ลำที่ก ำหนด 
ส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ สงวนสิทธิ์ที่จะริบเงินค่ำพัสดุที่ซื้อ 
      2.๘ รำคำพัสดุที่ส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ น ำมำขำยตำมสภำพที่ปรำกฏ ณ วันประมูล
โดยขำยพร้อมอุปกรณ์ประกอบตำมสภำพที่เห็น ผู้เสนอรำคำไม่อำจเรียกร้องหรือร้องขอให้ส ำนักงำน กสทช. 
เขต 3๑ ด ำเนินกำรอย่ำงใดอย่ำหนึ่ง เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนแปลง ต่อเติม หรือแก้ไขให้พัสดุที่ประมูลมีสภำพดีขึ้น 
      2.๙ ผู้ชนะกำรประมูล จะต้องเป็นผู้ช ำระค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ ในกำรจดทะเบียนค่ำภำษี 
ค่ำขนย้ำยต่ำงๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ด้วยตนเองท้ังสิ้น 
      2.1๐ ส ำนักงำน กสทช. เขต 3๑ จะประกำศผู้ชนะกำรประมูลขำยทอดตลำด ณ สถำนที่
จัดกำรขำยทอดตลำด  
 
 
   ประกำศ ณ วันที่       ตุลำคม   พ.ศ. 2566 
 
 
 

       (นำยมนต์ชัย  ณ ล ำพูน) 
       ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำน กสทช. ภำค ๓ ปฏิบัติกำรแทน 

    เลขำธิกำร กสทช.  
 
                       
    
 
 
 

 

niran.k
Typewriter
๑๘



ล ำดับ ปีท่ีได้มำ อำยุกำร มูลค่ำ ประเมินรำคำ
ท่ี พ.ศ. ใช้งำน (ปี) ทำงบัญชี ตำมสภำพ(บำท)

101300100437 เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2548 17 ปี 0 100.00

83-1301-01-005/48 ย่ีอห้อ SVOA รุ่น BDQ p4-2.4 MHz

7440-001-366

200501400117 เก้าอ้ีส านักงาน 1 ตัว ปี พ.ศ. 2555 10 ปี 0.00 50.00

3306-0502-17-035.01/55 (ขนาด 66*76*115 ซม.)
7111-001-035.1/55

200501400122 เก้าอ้ี 1 ตัว ปี พ.ศ. 2555 10 ปี 0.00 50.00
3306-0502-17-063.01/55

7111-001-063.01/55
200501400125 เก้าอ้ีส านักงาน 1 ตัว ปี พ.ศ. 2555 10 ปี 0.00 50.00

3306-0502-17-042.01/55 (ขนาด 66*76*115 ซม.)

7111-001-042.01/55
200501402686 เก้าอ้ี ย่ีห้อ PUNCH-L 1 ตัว ปี พ.ศ. 2550 15 ปี 0.00 50.00

83-0519-01-080/50 หนังด า
7111-003-226
200501402687 เก้าอ้ี ย่ีห้อ PUNCH-L 1 ตัว ปี พ.ศ. 2550 15 ปี 0.00 50.00

83-0519-01-081/50 หนังด า
7111-003-227
100804700157 UPS 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2540 25 ปี 0.00 100.00

83-0709-02-042/40
5450-002-123
100804700333 เคร่ืองส ารองไฟ (UPS) 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2554 11 ปี 0.00 50.00

83-0709-02-065/54 ย่ีห้อ LEONICS
5450-002-624 ขนาด 100 VA
100804700390 เคร่ืองส ารองไฟ 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2557 8 ปี 0.00 50.00

3306-0709-02-056/57 ย่ีห้อ Sun Everrest
5450-002-056/57 ขนาด 100VA 400W
100805600007 ตู้ชุมสายโทรศัพท์อัตโนมัติ 1 ตู้ ปี พ.ศ. 2539 26 ปี 0.00 450.00

83-0535-01-105/39
6110-004-332
101001900023 โทรทัศน์สี ขนาด 29 น้ิว 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2541 24 ปี 0.00 100.00

83-0909-00-001/41 ย่ีห้อ J.V.C.
5821-014-008

6

7

8

9

10

2

3

4

5

หมำยเลขทะเบียน

รำยกำรพัสดุท่ีเสนอขอจ ำหน่ำยในกำรตรวจพัสดุประจ ำปี 2563

1

รำยกำรพัสดุท่ีเสนอขอจ ำหน่ำยในกำรตรวจพัสดุประจ ำปี 2564

รำยงำก ำหนดรำคำกลำงพัสดุช ำรุด เส่ือมสภำพ
(แนบทำยบันทึกรำยงำนผลกำรก ำหนดรำคำกลำงพัสดุช ำรุดฯ  ลงวันท่ี 5 ตุลำคม 2566)

รำยละเอียด จ ำนวน หมำยเหตุ

(ลงช่ือ)....................................... ประธานกรรมการ          (ลงช่ือ)...............................................กรรมการ              (ลงช่ือ).....................................................กรรมการ
          (นายนพคุณ  ยะวัน)                                                (นายมนู  ใจนันตา)                                              (นางสาวสาวิตรี  ศรีสด)

11

1

saman.k
Typewriter
เอกสารแนบ 

noppakun.y
Noppakun



ล ำดับ ปีท่ีได้มำ อำยุกำร มูลค่ำ ประเมินรำคำ
ท่ี พ.ศ. ใช้งำน (ปี) ทำงบัญชี ตำมสภำพ(บำท)

หมำยเลขทะเบียน รำยละเอียด จ ำนวน หมำยเหตุ

83-1201-00-002/41 ป้ัมลมมอเตอร์ไฟฟ้า 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2541 24 ปี 0.00 1,000.00        
83-1201-00-002/41 ย่ีห้อ ซีวาย

4330-002-004
101300500022 เคร่ือง Tablet PC 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2555 10 ปี 0.00 100.00

3306-1301-05-002/55 ย่ีห้อ NEW Ipad WiFi+4G64GB

7440-032-002/55
101300700055 Notebook Computer 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2548 17 ปี 0.00 50.00

83-1301-01-058/48 ย่ีห้อ Acer รุ่น Aspire3002
7440-001-464 รุ่น Aspire3002
101300800086 เคร่ือง Printer Color Laser 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2552 13 ปี 0.00 50.00

83-0533-22-044/52 ย่ีห้อ HP รุ่น CP 2025n
7440-002-472
101300800368 เคร่ือง Printer แบบเลเซอร์สี 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2554 11 ปี 0.00 50.00

83-1302-01-014/54 ย่ีห้อ HP รุ่น HL-4570
7440-002-557
101300800485 เคร่ืองพิมพ์ Color Laser 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2556 9 ปี 0.00 50.00

3306-1302-01-020/56 ย่ีห้อ Brother

7440-002-020/56 รุ่น HL-4570 CDW
101300800523 เคร่ืองพิมพ์บัตร พลาสติก พร้อมอุปกรณ์ 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2556 9 ปี 0.00 50.00

2207-1302-01-071/56 ย้ีห้อ ZEBRA CARD PRINTER
7440-002-071/56 รุ่น ZXP Series 8
100802900057 เสาอากาศ DF 1 ชุด ปี พ.ศ. 2538 27 ปี 0.00 3,330.00        

83-0704-03-002/33 แบบ ADCOCK ANT = 9 ต้น
5985-001-068
200704600006 แหล่งจ่ายก าลัง 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2538 27 ปี 0.00 100.00

83-0709-02-005/38 (POWER SUPPLY)
5450-002-049
200704200019 เคร่ืองบันทึกเสียง 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2538 27 ปี 0.00 100.00

83-0707-01-006/38 ย่ีห้อ J.V.C.
5830-001-016
101300800280 เคร่ืองพิมพ์บัตรพลาสติก 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2550 15 ปี 0.00 50.00

93-1302-01-040/50 ย่ีห้อ ZEBRA รุ่น P-330i
7440-002-340
101300800482 เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง ปี พ.ศ. 2556 9 ปี 0.00 50.00

3306-1302-01-017/56 ย่ีห้อ Canon
7440-002-017/56 รุ่น 2520hc All in one

6,080.00       

22

23

19

20

21

18

12

           (นายนพคุณ  ยะวัน)                                                    (นายมนู  ใจนันตา)                                               (นางสาวสาวิตรี  ศรีสด)
(ลงช่ือ)....................................... ประธานกรรมการ              (ลงช่ือ)...............................................กรรมการ               (ลงช่ือ).....................................................กรรมการ

13

14

15

16

17

รวมครุภัณฑ์จ ำนวน 23 รำยกำร  เป็นจ ำนวนเงิน

2

noppakun.y
Noppakun

saman.k
Typewriter
เอกสารแนบ 


